v

COMISSÃO INTERGESTORES MACRORREGIONAL SUDOESTE  –  CIM SUDOESTE

 Resolução nº. 02/2024 – CIM Sudoeste                               Rio Verde , 09 de fevereiro de 2024.

A  Coordenação   da  Comissão  Intergestores
Macrorregional  Sudoeste,  no  uso  das
atribuições  regimentais  que  lhe  foram
conferidas e considerando:

1. A Portaria GM/MS nº 2168/2023 – que institui o programa de valorização da gestão do
trabalho e da educação na saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde e  (Valoriza GTES/
SUS);

2. A decisão plenária tomada na 1ª Reunião Ordinária da CIM Sudoeste  realizada em 9 de
fevereiro de 2024 de forma presencial no município de Rio Verde-GO.

R E S O L V E:

Art. 1º – Aprovar, por consenso da maioria, a enfermeira Cibelle Tavares de Freitas, de Rio
Verde  para  representar  a  Macrorregião  Sudoeste  no  Grupo  de  Trabalho  para  elaboração  e
monitoramento da execução do Plano Estadual de Gestão do Trabalho e Educação em Saúde –
PEGTES.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data revogando-se as disposições em contrário.

Rua Augusta Bastos S/N. Centro – Rio Verde-GO. CEP: 75.901-030
Fone: (64) 3621-2954  -  cgrsudoeste1@gmail.com

Comissão
Inergestores
Macrorregional
Sudoeste